

MOZSGÓ

FEBRUÁRI AJÁNLÓ — TAVASZI PROGRAMJAINK

Februárnak a régi magyar naptárban több elnevezése is ismert, melyek nagyon találóan jellemzik a hónapot. A legelterjedtebb népi elnevezése a Böjtelő hava, mivel a húsvétot megelőző böjti időszak kezdete mindig februárra esik. Azt már mindenki megjegyezte, hogy a farsang minden évben vízkereszttel, azaz január 6-án indul, a farsang végét hamvazószerda jelzi, amely 2026-ban február 18-ra esik – ezzel kezdetét veszi a húsvét előtti nagyböjt. Gyakran nevezik még Jégbontó havának, utalva a tél enyhülésére, valamint Télutónak is.

Ha kinézek az ablakon, azt látom, hogy süt a nap, szinte érzem a felém áradó melegét és a pozitív energiákat. Talán lassan tényleg vége a télnek, ami most igazán kitett magáért. - Ismerősöm mesélte, hogy a most 12 éves gyermeke milyen áhítattal nézte a havat, akkor döbbsent rá, hogy a kicsi még soha nem látott ennyit. - A havat, a hóesést én is imádom, - különösen ha a meleg szobából nézhetem -, de az ónos esőt, a jeget, és annak következményét, a csúszós utakat, hogy úgy mondjam, utálom, ha tehetném, ki sem mozdulnék. Tudták, hogy a Nap delelési magassága (a horizont és a Nap által bezárt szög) februárban fokozatosan növekszik, ahogy közeledünk a tavaszhoz. Ennek következtében a talaj hőmérséklete is fokozatosan emelkedik, így már februárban lehet kezdeni a fák metszését és a vetegetést, lehet rá készülni. Örömmel nézegetem, ahogyan a nárciszok nyújtogatják a zöld szárukat, éled a természet. Végérvényesen közeledünk a tavasz felé. Képzeld, az erdőben (febr. 8.) már van hóvirág. A sok-sok apró, fehér virág a legcsodálatosabb látvány nyújtja, számomra az új év a természet körforgásának a jelképe.



Ahogyan a természet, úgy lassan mi is kezdjük a programok sorozatát. Formálódik az éves programnaplár. Kezdjük is rögtön a télűző farsangi mulatságokkal: az iskolai farsangot **február 28-án**, szombaton tartják, az **óvodások** pedig **március 7-én**, szombaton rendezik meg.

Február hónapban egy különleges **előadássorozat-ra** invitáljuk az érdeklődőket. A Biedermann család történetét feldolgozó könyv részleteibe engedünk betekintést, illetve szeretnénk megismertetni Önöket azokkal a háttér munkákkal, amit eddig elvégeztünk. Olyan monográfia készül, amely a nagyközönségnek szól, olvasmányos, érdekfeszítő, a múltunk egy szeletét ismerhetjük meg általa, de egyben tudományos mű is.



Március 8. Nemzetközi nőnap. 1977-ben tette hivatalossá az ENSZ. A nők társadalmi, gazdasági és politikai egyenjogúságáért, valamint a nők elleni erőszak felszámolásáért vívott küzdelem emlékére tartják. Kedves Hölgyek! Töltsenek el velünk egy kellemes délutánt! Várjuk Önöket egy vidám délutánra! Hozzák el párjaikat is!

A főbb programok iránt is sokan érdeklődnek. A nagyszerű **Zselici túra** időpontja **június 13.**

Jegyezzék fel, írják be a naptárba már most az időpontokat! Tudják, mert Mozsgón mindig történik valami!
P. É.

NEVESS!

Vidám nyáresti szórakozásra
vagy hűvös téli napokra
egyaránt ajánlott



Dévényi Ildikó



Németh János



Richard Davidson



Lukács Melinda

Ahol a
nevetés
garantált!!!

MÁRCIUS 8. NŐNAP

TISZTELT HÖLGYEIM!

Nőnap alkalmából tisztelettel köszöntöm Önöket!
Engedjék meg, hogy sok-sok szeretettel meghívjam a hölgyeket és kísérőjüket, az urakat, a lányokat és a fiúkat egy fergeteges előadásra, ahol a nevetés garantált!

NEVESS...! NEVESS...! NEVESS...!

Kabaréjelentek és bűvészbemutató

Helyszín: **MOZSGÓ, KAZALICZKY ANTAL MŰVELŐDÉSI HÁZ**

Időpont: **2026. MÁRCIUS 8. VASÁRNAP 16.00 ÓRA**

Előadják: **DÉVÉNYI ILDIKÓ**, Karády Katalin-díjas és Kálmán Imre-díjas színművésznő, **NÉMETH JÁNOS** színművész, a Pécsi Nemzeti Színház Örökös tagja és **LUKÁCS MELINDA** Karády Katalin-díjas színművész. Az előadásban **RICHARD DAVIDSON**, az Illúzió Mesterei fővárosi csapatának fellépője, a 2019-es „bűvészetről bűvészeknek” díjazottja fogja Önöket a nevetetés mellett ámulatba ejteni.

Kovács Zsolt Vilmos
polgármester

Kedves Mozsgóiak! Kérem, hívjanak bennünket, aki szeretné, hogy autóval, falubusszal felvigyük a programra! Puskásné 20 329 0590, Hegedüs János 20 269 6570

„Az élet gazdagabb lesz, ünnepibb,
ha megtöltöd a hétköznapiak néhány percét
a rendkívülivel, az emberivel, tehát az ünneppel.”
/Márai Sándor/

KÖSZÖNTÉS

FEBRUÁR

- Babai Julianna Mátyás Király u.
- Csáki-Kis Erzsébet Kolozsvári u.
- Gazdag Lajos Árpád u.
- Horváth Tibor Alsóhegy
- Kroeke Gerrit Reijer Alsóhegy
- Simon Józsefné Mátyás király u.
- Ölbeiné Vécsei Gizella Árpád u.
- Tollár István Kassai u.
- Pfaff Lászlóné Pozsonyi u.
- Ochsenhoffer Jánosné Alsóhegy
- Szercsik Józsefné Árpád u.
- Tollár Károlyné Árpád u.
- Torma Kázmér Ottóné Mátyás király u.
- Vida Jánosné Mátyás király u.

Köszöntjük Mozsgó község 70. életévét betöltött lakóit. Kívánunk egészséget, boldogságot, tartalmas nyugdíjas éveket!

SZÜLETÉS

Tóth Lara (3140 g, 51 cm) 2026.01.21-én megszületett. Anyukája Szabó Ágnes, apukája Tóth Gábor. Mozsgó, Árpád utcai lakosok.



Gratulálunk! Kívánunk erőt, egészséget!

HALÁLOZÁS

Köszegi Gyöngyi (szül.: Pincehely, 1959.06.21. anyja neve: Csiki Rozália) volt Mozsgó, Mátyás király utca 1. szám alatti lakos meghalt 2026.01.05.

Olasz János Ferenc (szül.: Pécs 03, 1961.07.22. anyja neve: Csorba Margit) volt Mozsgó Mátyás király utca 1. szám alatti lakos meghalt 2026.01.07.

Nyugodjanak békében!

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

ÁLLÁSHIRDETÉS

A Mozsgói Óvoda és Konyha állást hirdet a következő munkakörökben:

- **Szakács 8 órás** közalkalmazotti jogviszonyban
- **Konyhai kisegítő 8 órás** közalkalmazotti jogviszonyban

Jelentkezés: Angyal Adrienn

Telefon: 20 394 7050

ÁLLÁSHIRDETÉS

A Mozsgói Húsfeldolgozó Kft. állást hirdet a következő munkakörben:

- **Élelmiszeripari kisegítő 8 órás** munka viszonyban

Jelentkezés: Angyal Adrienn

Telefon: 20 394 7050

ISKOLA

Hajdu Szilvia

2026. január

*Ez az év is nagy lendülettel kezdődött. Sőt úgy látjuk, hogy töretlen lendülettel folytatódik is!!!
Büszkék vagyunk, hogy iskolánk hónapról-hónapra színesebbé teszi tanulóinak mindennapjait!!!*

*Népzene szárnyán – ifjúsági koncert a
Kodály Központban*

Január 19-én iskolánk hangversenybérlettel rendelkező tanulói izgalmas zenei élményben részesültek a pécsi Kodály Központban, ahol a Zűrös Banda adott ifjúsági koncertet.

A „Népzene szárnyán – a Balkántól Magyarorszáig” című műsor során a zenekar a magyar és a balkáni népzene világába kalauzolta a diákokat. Az együttes tagjai a hazai és nemzetközi nép- és világzenei színtér elismert zenészei, akik szenvedéllyel és hitelességgel szólaltatták meg a magyar, szerb, macedón és bolgár dallamokat.

Az érzelmes dallamok és a lendületes, táncra hívó ritmusok modern hangzással ötvözve különleges koncertélményt nyújtottak, amely egyszerre volt tanulságos és magával ragadó.

Diákjaink figyelmesen, érdeklődéssel hallgatták a műsort, és betekintést nyerhettek a népzene sokszínű, élő világába.

Ezúton is köszönjük Almáskeresztúr és Szulimán község Önkormányzatának a tanulók szállításában nyújtott segítséget és támogatást..



Január 20-án a Szigetvári Tinódi Lantos Sebestyén Általános Iskola adott otthont az Igazgatói mentorhálózat Baranya Vármegyei tagjainak értekezletének, ahol a vármegye intézményeinek vezetői találkoztak.

A program ünnepélyes bemutatkozó műsorral vette kezdetét. A Tinódi Általános Iskola Zselici Csicseregők énekcsoportja népdalcsokkal köszöntötte a megjelenteket, majd iskolánk diákjai Lengyeltóti Já-

nosról, iskolánk névadójáról adtak elő egy irodalmi összeállítást. A műsor színésítéséhez a szentlászlói iskola német táncsoportja is hozzájárult, akik Baranya, Somogy és Tolna vármegyékből gyűjtött táncokat mutattak be.

A rendezvényen minden iskola bemutatkozó kiállítása volt látható, ahol egy igazi különlegesség is megtekinthető volt: az iskolánkban 3D nyomtatással készült Lengyeltóti János-szobor, amely egy fotó alapján készült el.

A 3D nyomtatás alkalmazása még nem elterjedt az iskolák mindennapjaiban, ezért különösen figyelemre méltó kezdeményezés. Ez az eljárás nem mindennapi megoldást kínál arra, hogy a digitális technológia és az iskolai hagyományok találkozzanak, és jól példázza, hogy az innovatív eszközök fokozatosan, értékrementő módon jelennek meg az oktatási környezetben. A fellépő diákok felkészítését Orbánné Matus Erzsébet tanárnő gondos munkája segítette. Köszönjük szépen! Nagyon ügyesek voltak a lányok.



Fellépő tanulók: Győri Anna, Hirt Luca, Laczó Hanna.

Ezúton is köszönjük Mozsgó község Önkormányzatának a szállításban nyújtott segítséget.

A mozsgói Lengyeltóti János Általános Iskola közössége hálással köszönt el Varga Zoltántól, aki 3,5 éven keresztül óraadó történelemtanárként erősítette intézményünk pedagógusi csapatát.

Zoli bácsi nemcsak kiváló pedagógus, hanem Szigetvár város alpolgármestere, a Szigetvári Emberekért Egyesület alelnöke, valamint a Szigetvári Várbaráti Kör elnöke is – mindemellett mindig időt és energiát szánt arra, hogy diákjaink számára élménnyé tegye a történelemórákat.

Zoli bácsi helyét a második félévtől új történelem szakos kollégánk veszi át, aki továbbviszi a diákok megszerettetését a történelemmel.



Nagyon hálásak vagyunk Zoli bácsinak azért a figyelemért, lelkesedésért és elhivatottságért, amellyel igyekezett megszerettetni a gyerekekkel a történelmet. Óráin a múlt nem csupán tananyag volt, hanem gondolkodásra ösztönző, élő tudás.

Köszönjük a munkáját, Zoli bácsi!

További sok sikert és eredményekben gazdag munkát kívánunk minden területen!

Tanulóink január 21-én egy különleges kulturális élmény részesei lehettek, amikor a Hamupipőke zenés mesejátékát látták a Pécsi Nemzeti Színház színpadán.

A látványos előadás mindenkit magával ragadott, maradandó élményt nyújtva kicsiknek és nagyoknak egyaránt.

A programot Orbánné Matus Erzsébet tanárnő szervezte, ezúton is köszönjük lelkiismeretes munkáját.

A színházi élményt követően a jó hangulat tovább folytatódott: az Árkád meglátogatása és egy közös McDonald's-os vacsora tette teljessé a napot.

Hálásan köszönjük Almáskeresztúr Község Önkormányzatának, valamint a Dél Zselic SE Szigetvár Birkózó Klubnak a szállításban nyújtott segítséget, amely nélkül ez az élményekben gazdag kirándulás nem valósulhatott volna meg.

Egészséges Táplálkozás Hete iskolánkban

Iskolánkban 2026. január 19–23. között rendeztük meg az Egészséges Táplálkozás Hetét, amely az Aktív Iskola program részeként valósult meg. Célunk az volt, hogy tanulóink játékos, élményalapú feladatokon keresztül ismerkedjenek meg az egészséges életmód és táplálkozás alapjaival.

A hét során diákjaink korosztályuknak megfelelő, változatos tevékenységekben vehettek részt. A legkisebbek színes zöldség- és gyümölcsös alkotásokat készítettek, feladatlapokkal, mérésekkel ismerkedtek, és megtapasztalhatták, mennyi cukrot tartalmaznak egyes kedvenc termékeik.

A 3–4. évfolyamos tanulók táplálékpiramist és plakátokat készítettek, valamint az egészséges és nem egészséges táplálkozás hatásait dolgozták fel kreatív formában.

Felső évfolyamos diákjaink különleges élményként bepillantást nyerhettek a mikrobiológia világába: különböző felületekről vett minták segítségével megfigyelhették a bacilusok fejlődését, miközben az egészséges életmódról és a higiénia fontosságáról is beszélgettek. Tudásukat kvízzjáték segítségével is tesztelheték.

A hét során számos rajz és plakát készült, amelyek hozzájárulnak ahhoz, hogy iskolánk környezete a jövőben is az egészséges életmódra ösztönözzön.

Ezúton is köszönjük a szülők támogatását a friss alapanyagok biztosításáért, valamint Berta-Kaiser Adrienn tanító néni kreatív ötleteit és a segítő pedagógus kollégák lelkes közreműködését!

Mozsgói Iskola közössége

Kedves Mozsgóiak! Kedves Érdeklődők!

Az elmúlt két évben folyamatos háttérkutatás zajlott a Biedermann család történetének feltárására, a könyv szerzőinek felkérésére, anyagi forrás biztosítására. Előadás-sorozatunk ennek a munkának az eredményeit mutatja be. A monográfia főszerkesztője és szerzője Simonné Dr. Pallós Piroska előadásából számos titokra fény derül. Betekintést nyerhetünk a gyűjtőmunka folyamatába, megismerhetjük a könyv fejezeteit és tartalmát, valamint részleteket hallhatunk a műből. Wéber Adrienn történész, a megyei könyvtár helyismereti osztályának vezetőjével tovább kalandozunk a régmúltba. Szó lesz arról is, hogy a településen élők milyen emlékeket őriznek a Biedermann családról, milyen személyes történetek, visszaemlékezések, írott források maradtak fenn az elmúlt évtizedekből. Bemutatjuk, miként egészítik ki ezek az élő emlékezetből származó történetek az írott forrásokat, valamint azt is, hogy a család leszármazottai ma hol élnek, és milyen kapcsolatban állnak Mozsgóval. A program a Nemzeti Kulturális Alap támogatásával valósul meg. Szeretettel várjuk!

Puskásné Horváth Éva

MEGHÍVÓNemzeti
Kulturális
AlapTisztelettel meghívjuk Önt a **Biedermannok Mozsgón -**

Tudj meg többet lakóhelyedről! Hogyan tájékozódhatunk a helytörténeti dokumentumokban című előadás-sorozatunkra!

Helyszín: Mozsgó, Kiállító- és közösségi tér (Batthyány utca 14.)**2026. február 18. szerda 16.30 óra**

Miért fontos a közös múlttal megismerkedni a Biedermann-család történeti kutatásának tükrében

Előadó: Simonné Dr. Pallós Piroska ny. egyetemi docens, művelődéstörténész

2026. március 4. szerda 16.30 óra

Feltáruznak a titkok, avagy ismerkedjünk meg a Mozsgói Helytörténeti Gyűjteménnyel

Előadó: Puskásné Horváth Éva mozsgói könyvtáros

2026. március 18. szerda 16.30 óra

Helytörténettel kapcsolatos dokumentumok a Csorba Győző Könyvtárban

Előadó: Wéber Adrienn történész, helyismereti könyvtáros

2026. április 1. szerda 16.30 óra

A szigetvári járás ismert birtokos családjának, a Biedermann-család történeti kutatása

Előadó: Simonné Dr. Pallós Piroska ny. egyetemi docens, művelődéstörténész

2026. április 15. szerda 16.30 óra

Mozsgó község a Somogy Megyei Adatbázisokban

Előadó: Simonné Dr. Pallós Piroska ny. egyetemi docens, művelődéstörténész

KÖZÖSSÉGI MESÉT ÍRTUNK, MESÉBE SZÓTTÜK MOZSGÓT.

Lejegyezte: Puskás Éva



Elmesélem hogyan írtunk mesét: **Málek Andrea térségi referens** felhívott azzal az ötlettel, hogy írjunk mesét! Hát, elsőre nem igazán tetszett az ötlet. Sőt, még másodikkra sem! De ismerve a csapatomat, már megjelent a képzeletemben, hogy kire számíthatok, ki érzi magáénak ezt a feladatot. És valóban, nem kellett őket sokat győzködni. Sőt, én voltam a legmotiváltabb, na, már megint egy újabb feladat! – gondoltam. Sokat azért nem aggódtam.

Nyugdíjas óvó nénink kész mesét hozott magával az első alkalomra. – Hurrá, készen vagyunk! – gondoltam hátradőlve. – Nem, oda Buda! – nem úsztuk meg ilyen könnyen!

Indult a ráhangolódás! – nem adta magát olyan könnyen a feladat. Miért írunk mesét, milyen célból! Kinek? És így tovább... Tudták, hogy a Szársomlyó meséje, az Ördögszántotta hegy legendája, kapcsán készültek a mesés borok? A villányi Vylyan Pincészet Classicus borcsaládjának címkéin megjelennek a szereplők: Harka (a lány), Ördög, Boszorkány, Kecske, Macska és Kakas is. Ez tetszett! Hangolódtam, hangolódtunk. Beszélgettünk Mozsgó helytörténetéről, földrajzáról, irodalomáról, meghatározó személyekről. Mindenki egyetértett abban, hogy a kakasütésnek meg kell jelennie a mesében. Mivel a közelmúltban éppen a tanösvény kapcsán előkerültek a földrajzi neveink, azokat is szeretnénk volna beleszőni. Arra is nagyon figyel-

tünk, hogy mégis egy mesét írunk! Olyant, melyet szeretni fognak az itt élők! Olyant, amit szívesen elolvasnak vagy felolvasnak a gyermekeiknek! – már, aki szereti a mesét!

Andin kívül voltak segítők is! Nagy Edina és Petrik Detti, a Nemzeti Művelődési Intézet munkatársai. De a meseközösségünk is szaporodott: Stanics Máté, aki csak úgy beült, és itt ragadt. Tetszett neki a meseírásunk, de legjobban a hangulat. Fergeteges volt! Azt nem árulom el, hogy néhányan a kakast, ... (meg akartuk enni)! Ez titok! Nem árulhatjuk el! Csak megsúgom. Hát kakaska, Kikiriki, sokszor kerültél a kezünk közé, és már fentünk is a késünk. Jó, hát megszúgta.

Kedves Mozsgóiak! Elkészült. Igaz, nem az ötödik összejevetelen, a hatodikon, de kész. A grafika is. Most megmutatjuk. Reméljük, mindenki magáénak fogja érezni. Jó olvasást kívánunk! Legközelebb találkozunk, legyenek részesei a közösségi élménynek! Várjuk Önöket/benneteket programjainkra!

Az elkövetők, a csapat tagjai: **Horváth Bernadette, Horváthné Berta Ildikó, Pap Zsuzsanna, Puskásné Horváth Éva, Stanics Máté, Udvari Ernőné, Viljovác Istváné**. Illusztráció: **Horváth Bernadette**. Köszí lányok! Köszönjük Andi!

A Községi mese program célja, hogy egy település lakóinak közös emlékeiből, élményeiből és helyi történeteiből közösen létrehozson egy mesét, amely az adott közösség múltját, jelenét és értékeit tükrözi. A közösségi mesék általában arról szólnak, kik vagyunk mi, akik ott élünk, honnan jövünk, és mi az, ami összeköt bennünket. Nemcsak a múltról mesélnek, hanem a jelen kihívásairól és a jövőbe vetett reményekről is, mindezt a mese nyelvén, jelképeken keresztül.

A meséket a település lakói írják. A történetalkotást mesekutatók és szakemberek segítik, akik a sok elhangzó történetből formálnak kerek, mesés szerkezetű elbeszélést. Így válik a mese valóban közösségivé.

A meseíró közösségeket a Nemzeti Művelődési Intézet munkatársai segítik szakmailag, módszertanilag a helyi mesék megalkotásában. Többet megtudhatnak még a mesékről: <https://www.feherliliomnepfo.hu/mese> honlapon.

Kikiriki és a kakasütés

- Gyerekek, húzódjatok csak közelebb a tűzhöz! Elmesélek nektek egy történetet, amit a nagyanyámtól hallottam. Ez nem afféle kitalált rege, úgy történt, ahogy mondom, itt Mozsón, a Zselic erdeinek tövében.

Egyszer volt, hol nem volt, volt egy szép baromfiudvar. Az egyik fészekben éppen tyúkanyó igazgatta a tojásokat, büszkén nézegette, ahogy sorra pattannak fel. Hamarosan mindegyikből egy pelyhes kis apróság kászálódott elő.

- Csíp, csíp, mi ez a nagy fényesség? – kérdezték mamájuk alól kidugva kis fejcskájukat.

- Ez itt a nagyvilág, azon belül is a baromfiudvar – magyarázta tyúkanyó türelmesen.

Az apróságok kicsit félve, de annál nagyobb kíváncsisággal ismerkedtek a világgal. Az anyjuk megtanította nekik, mire kell vigyázniuk.

- Nem mehettek a kacsák és a libák után a Porovicapatakhoz, mert könnyen belepottyanhattok! Ha meglátjátok a macskát vagy a vércsét, hanyatt-homlok meneküljete!

Napról-napra erősebbek, bátrabbak lettek. Hamarosan a pihéket felváltották az igazi tollak. Tyúkanyó büszkén nézegette fiait. Kitűnt közülük az egyik különleges szépségével. Ő lesz a baromfiudvar dísz! – gondolta. Amilyen örömmel legeltette rajta a szemét, annál inkább elszörnyedt, amikor fia kukorékolni próbált.

- Ki, ki, ki, riki! – hangzott a vékonyka hang. Az udvaron élő kakasok összesúgtak a háta mögött, kinevették, kigúnyolták.

- Kukuriku! Hát Te mi vagy? Egy igazi kakas nem ad ki ilyen hangot magából!

- Márpedig én igazi kakas vagyok! – nyakaskodott cérnavékony hangján - Ki, ki, ki, riki! Majd megmutatom, hogy milyen az igazi kakas! - és dülva-fülva elszaladt az udvar egy távoli szögletébe. A gazdaasszony kiszaladt a nagy lármára.

- Te, mihaszna! Mi ez a cincogó hang?

- Hagyja, Édesanyám! - mondta a legényember, - kakasütésre még jó lehet! A gazdaasszony dühében agyoncsapta volna, ha ki nem szalad az udvarból. Morzsi megsajnálta és utánaeredt az Ezüsthárs ösvényen, de csak a Homokbányánál érte utol.

- Ismerek egy doktort, hátha neked is tud segíteni – mondta a kakasnak. Menjünk el a Török-pincéhez, ott a tölgyfán lakik a Harkály doktor, ő majd farag másik sípot a torkodba. Így is lett.

- Jó napot Harkály doktor bácsi! – köszönt illetlenül a kutya. A kakaska is igyekezett köszönni, de mindig csak az a rekedt kikiriki jött ki a torkán. Harkály doktor lenézett rájuk, majd a közelükbe lévő ágra repült.

- Mit segíthetek, gyerekek? – kérdezte kedvesen. Morzsi elmesélte barátja bánatát. Az okos doktor rázogatta a fejét, majd azt mondta:

- Sajnos ezen én nem tudok segíteni! Az én dolgom a fák gyógyítása. Keressétek fel a Szerb-kunyhónál a Bölcs baglyot, neki biztos van erre valami jó tanácsa! - megköszönték és az erdő szélén továbbindultak.

A Bölcs bagoly jól megérdemelt pihenőjét tartotta, amikor felfigyelt a zajra.

- Uhu, uhu, ki zavarja az ebéd utáni pihenőmet? Uhu, uhu! - de ahogy észrevette a megriadt állatokat, mindjárt kedvesebb lett. Morzsi összeszedte a bátorságát és elmesélte, hogy miért is jöttek ide. Bagoly bácsi nem véletlenül kapta a bölcs nevet.

- No, hadd halljuk azt a kukorékolást! – mondta neki. Sajnos a szokásos kikiriki hangzott fel. Bagoly bácsi megcsóválta a fejét és így szólt:

- Látod, ott távol a Pringli-völgyet? Eredj oda, igyál hét napig a Szent-kút vizéből és csippents mellé minden nap egy szemet a jedinkai Noa szőlőből, aztán gyakorolj szorgalmasan!

Kikiriki minden nap evett, ivott, hajnalban kitartóan gyakorolt és gyakorolt. Már a harmadik holdtölte is elmúlt, amikor reggel megzörrent az avar. A gazdaasszony fia bukkant elő, aki meglepődve felkiáltott:

- De gyönyörű kakas! Bízvást elkapom! – azzal egy ügyes mozdulattal nyakon csípte Kikirikit. - Hiszen ez a mi szökött kakasunk! Hóna alá csapta és elindult haza, mert a faluban már készülődtek a kakasmustrára.

A legények már járták a falut, hogy kiválasszák a legeslegszebbet a kakasütésre; sok-sok portára beköszöntek. *A kiválasztásnál számba jött a taraj élénk piros-sága, a tollazat mély rozsdavörössége, a faroktollak ívesen hajló, mélyzöldkékes ezüst zománcú ragyogása, az erős sarkantyú, s maga a deli, izmos nagyság.* Végül Kikirikit találták a legméltóbbnak erre a nemes feladatra. A gazdaasszony öröme, szép summát fizettek érte.

A templom téren a litánia után a falu apraja-nagya ott szorongott a játék helyszínén és fogadásokat kötöttek. Kikirikit beásták a nagy kör közepébe, csak a feje látszott ki. Az áldozat rémülten pillogott körbe kényelmetlen helyzetében.

Elkezdődött a játék. A bekötött szemű legények sorban próbálták eltalálni a kakast, kiket a falu népe hangos kiabálással biztatott és irányított. Kikirikivel már forgott a világ. Egyre közelebb érezte a csapásokat. Mikor a cséphadaró hajsál híján eltalálta, az új, ércesen zengő hangján kukorékolásba kezdett. Olyan erős volt ez a hang, hogy megkondult tőle a templomi nagyharang. Az intő jel hallatára Kikirikit kiemelték a gödörből.

Zselic-szerte elterjedt a MOZSGÓI HARANGKONDÍTÓ KAKAS híre, hét dombon túlról is csodájára jártak.

Nagyanyám úgy mesélte, hogy azóta is *ütik a kakast*, de már csak földbe ástott cserepet, a MOZSGÓI KAKAS-FESZTIVÁLON.

ASZTALITENISZ— XVII. POROVICA KUPA-2026.01.24.

A verseny célja: "az asztalitenisz sportág népszerűsítése, versenyzési lehetőség biztosítása".

Idén rekord számú páros (25 páros) nevezésével, 3 versenyzáston rendeztük meg egész napos versenyünket. A párosok két kategória közül választhattak aszerint, hogy milyen szinten játszanak.

„Amatőr-városi II.” kategóriában azok indulhattak, akik hobbi szinten, illetve városi II. bajnokságban játszanak. (Sajnos, legnagyobb bánatunkra sem mozgói, sem környékbeli páros nem indult ebben a kategóriában.) Itt 14 páros mérte össze tudását két csoportban, rájátszással. Mindkét kategóriában a legjobb 3 párost kupával és oklevéllel díjaztuk. A kategória dobogósai:

Bognár Zoltán-Szalaki Attila
Bank Tibor-Jankó Gábor
Szabados Balázs-Szabó Tamás

„Megyei-városi I.” kategóriában azok indulhattak, akik megyebajnokságban, vagy városi I. bajnokságban szerepelnek. Ebben 11 páros mérte össze tudását szintén két csoportban, rájátszással.

A kategória dobogósai:

Saller Bernd-Vörös Attila
Várnai Róbert-Sztankovics László
Szunyogh Mihály-Tóth Lajos

Mindkét kategória díjait Megyeri Kázmérné alpolgármester asszony és Hamrák Tünde képviselő adta át.

Egész napos versenyünk elérte célját, mert akik részt vettek rajta, azok jól érezték magukat: a visszajelzések pozitívak voltak.

14 különböző településről érkeztek versenyzők. Ezek közül csak néhány a teljesség igénye nélkül: Bonyhád, Dombóvár, Nagyatád, Kaposvár, Fonyód, Harkány, Bóly, Sásd, Mágocs, Bikal, Nagyváty, ... Számkra (rendezők számára) pedig azért fontos mindez, mert megmutathattuk, hogy egy kis közösség, támogató háttérrel, sportszarnok nélkül is tud színvonalas, megyei szintű versenyt rendezni.

A rendezők nevében köszönetemet fejezem ki az anyagi támogatásért községünk sportegyesületének és önkormányzatának, a vendéglátásban nyújtott segítségért a helyi Tom Market vezetőjének és alkalmazottainak. Reméljük, hogy 2027-ben is ilyen érdeklődés fogja majd kísérni a megrendezésre kerülő XVIII. Porovica Kupát

Mozsgó, 2026.január 28.



Matus Attila (asztalitenisz szakosztályvezető)

LABDARÚGÁS**TÉLI MŰFÜVES BAJNOKSÁG**

1. mérkőzés 2026.01.31. szombat 10.00 óra Szalánta - Mozsgó (Pécs, Kovácsleptei sportpálya) 1 : 5
Góllövők: Horváth Benjamin (4), Molnár Tamás (1)
2. mérkőzés 2026.02.07. szombat 12.00 óra Mozsgó - Szigetvár (Sellye) Az ellenfél csapata lemondta a találkozót, így Mozsgó csapat 3 : 0 eredménnyel győzött.
3. mérkőzés 2026.02.15. vasárnap 12.00 óra Mozsgó - Vajszló (Sellye)

ŐSZI SZEZON PÓTLÓ MÉRKŐZÉSE:

2026.03.07. szombat 15.00 Mozsgói SE - Szalánta Hunyadi SE

IMPRESSZUM - Mozsgó Község Önkormányzatának Információs lapja - Megjelenik havonta ingyenesen

A lap alapítója: Mozsgó Község Önkormányzata Mozsgó, Batthyány u. 15. • Felelős kiadó: Kovács Zoltán Vilmos polgármester
Kiadó és szerkesztőség: Községi Könyvtár Mozsgó, Batthyány u. 13. • Felelős szerkesztő: Puskásné Horváth Éva
Szerkesztő: Puskásné Horváth Éva, Baka Doris, Kántor Éva • Kiadványterv: Neiczer-Győri Zsuzsi
Telefon: Puskásné +36(20) 329 0590 Email: mozsgokonyvtar@gmail.com
ISSN 2062 3577 (nyomtatott) ISSN 2062 7254 (online)